cinco (5) días se sirva cancelar a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, por el 
pagaré identificado con el número 042446100006714, la suma de CUATRO MILLONES 
SETESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO 

PESOS  ($4.799.548) M/CTE, más la suma de trescientos ochenta y un mil  seiscientos 
treinta y ocho  pesos ($381.638) por los intereses corrientes causados desde el 
día 14 de agosto de 2020 al 20 de diciembre de 2020; más la suma de  quinientos treinta 

mil ciento veinte ($530.120) por  los intereses moratorios originados desde el día 15 de 
diciembre de 2020, hasta el 9 de septiembre de 2021, y de allí hasta el pago total de la 
obligación, a la tasa máxima permitida, certificada por la Superintendencia Financiera de 

Colombia; más la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 
CUATRO PESOS  ($396.904) M/CTE, correspondientes a otros conceptos. 

SEGUNDO: Librar mandamiento Ejecutivo de pago a cargo de YAQUELIN 
MARIA MIRANDA GARCIA, identificada con C.C. 22.913.665, para que en el término de 
cinco (5) días se sirva cancelar a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, por el 

pagaré identificado con el número 042446100009833, la suma de VEINTE MILLONES DE 

PESOS  ($20.000.000) M/CTE por concepto de capital, más la suma de UN MILLÓN 
SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($1.795.605) 
por los intereses corrientes causados sobre el capital, desde el día 27 de agosto de 2020, 

al 27 de febrero de 2021; más la suma de  DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA 
Y OCHO PESOS ($17.468) por  los intereses moratorios originados desde el día 28 de 
febrero de 2021, hasta el 9 de septiembre de 2021, y de allí hasta el pago total de la 

obligación, a la tasa máxima permitida, certificada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia; más la suma de ciento cuarenta y un mil ciento cuarenta y dos ($141.142) M/CTE, 
correspondientes a otros conceptos.  

Sobre las costas se pronunciará el despacho en la oportunidad legal.  

TERCERO: Ordenar a la ejecutada el pago de las expresadas sumas liquidas de dinero, 
intereses corrientes más los intereses moratorios, estos últimos desde que se causaron